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Protokół z posiedzenia Zespołu ds. dialogu społecznego WRDS WD 

3 marca 2016 r., godz. 14.00  

Sala nr 105 (I piętro) siedziby Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ Solidarność 

 

I. Porządek obrad: 

 

1. Powitanie – Kazimierz Kimso, Przewodniczący Zespołu, Marek Woron, 

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Dolnośląskiego. 

2. Przedstawienie członków Zespołu – Kazimierz Kimso, Przewodniczący Zespołu. 

3. Przedstawienie projektu regulaminu Zespołu – Kazimierz Kimso, Przewodniczący 

Zespołu. 

4. Wybór wiceprzewodniczących Zespołu. 

5. Propozycje tematyki i planu pracy Zespołu do końca czerwca 2016 r. – 

Przewodniczący i członkowie Zespołu. 

6. Dyskusja na temat utworzenia listy mediatorów WRDS WD oraz propozycji 

kandydatów na mediatorów listy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia.  

 

II. Lista obecności:  

 

1. Kazimierz Kimso, Przewodniczący Zespołu, NSZZ Solidarność 

2. Bogusław Jurgielewicz, NSZZ Solidarność 

3. Andrzej Otręba, OPZZ 

4. Bożena Pęśko, OPZZ 

5. Anita Kraśnicka, FZZ 

6. Mariusz Zarzycki, FZZ 

7. Tomasz Kuydowicz, Pracodawcy RP 

8. Barbara Pokorny, Pracodawcy RP 

9. Andrzej Kalisz, Pracodawcy RP 

10. Zygmunt Rzucidło, DIRz we Wrocławiu 

11. Wanda Fok, DIRz we Wrocławiu 

12. Cezary Rutka, BCC 

13. Dagna Dzidowska, BCC 

14. Jan Wasilewski, BCC 

15. Piotr Uhle, UMWD 

16. Rafał Pilch, UMWD 

17. Jacek Pilawa, UMWD 

18. Miłosz Szczurowski, przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego 

19. Dorota Chrzanowska, przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego 

20. Leszek Pieczyński, ekspert, BCC 

21. Marek Woron, Przewodniczący WRDS WD, gość 

 

 

III. Treść wystąpień: 

 

1. Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Zespołu Kazimierz Kimso, jednocześnie 

wspominając, iż spotkanie odbywa się w Sali im. Ks. Jerzego Popiełuszki, co ma 

symboliczny wymiar i jest dobrym impulsem do pracy Zespołu ds. rozwoju dialogu 
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społecznego. Oddał głos Przewodniczącemu WRDS WD Markowi Woronowi, który 

przypomniał, że z oprócz WRDS WD i jej zespołów w województwie dolnośląskim 

partnerzy społeczni pracują także w ramach Forum Partnerów Społecznych, gdzie w 

sposób mniej formalny odbywają się dyskusje na istotne tematy regionu. Życzył 

pełnego zadowolenia z faktu wspólnej pracy w zespole i wypracowywania stanowisk 

w konsensusie. Bo, jak mówi Marek Aureliusz,: jak ul ma się dobrze, to każda 

pszczoła ma się świetnie. 

2. Kazimierz Kimso przeczytał zaproponowany porządek obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

3. Przewodniczący zaproponował, aby każdy z członków Zespołu się przedstawił.  

4. Kazimierz Kimso zaproponował przyjęcie regulaminu zespołu, który został wcześniej 

przesłany członkom zespołu. Zaproponował jedna drobną zmianę, aby w punkcie dot. 

głosowań, głos przewodniczącego nie będzie decydujący. Optował za przyjmowaniem 

stanowiska czy opinii w konsensusie. Jeśli głosy rozłożą się po równo, to sprawy nie 

będą procedowane. Tomasz Kuydowicz zaproponował, aby zapis o decydującym 

głosie przewodniczącego jednak został na wszelki wypadek i jest elementem 

porządkującym. Zebrani nie przyjęli tej uwagi i w projekcie regulaminu zespołu 

przyjęli poprawkę i przegłosowali regulamin jednogłośnie.  

5. Przewodniczący zaproponował wybór wiceprzewodniczących zespołu. Według 

regulaminu mają to być trzy osoby. Zaproponował, aby w skład Prezydium wchodzili 

przedstawiciele tych stron, które nie są reprezentowane, czyli stronę Wojewody 

Dolnośląskiego, Marszałka Województwa i pracodawców. Zaproponował 

kandydatury: Dorotę Chrzanowską ze strony Wojewody, Jacka Pilawę ze strony 

Marszałka oraz Andrzeja Kalisza (Pracodawcy RP) ze strony pracodawców. Strony 

zgodziły się na tę propozycję. Głosowanie odbywało się nad trzema kandydatami. 

Przyjęto jednogłośnie.   

6. W następnym punkcie przewodniczący zaproponował tematykę posiedzeń Zespołu. 

Zaproponował dwa tematy: zlecony przez Prezydium WRDS WD – 1. sytuacja w 

Przewozach Regionalnych sp. z o.o. Oddział Dolnośląski w kontekście 

restrukturyzacji, 2. Spotkanie z organizacjami pozarządowymi i innymi działającymi 

w obszarze dialogu jako wymiana informacji i propozycja wspólnych działań. Marek 

Woron skomentował, że to jest doskonała propozycja na najbliższy czas i że trzeba 

brać pod uwagę, że mogą pojawić się bieżące tematy zlecone przez np. Prezydium czy 

Radę Dialogu Społecznego. Dobrą koncepcją jest też, zdaniem Marka Worona, 

zacieśnienie współpracy z organizacjami III sektora i korzystanie z ich zaplecza 

eksperckiego. Przewodniczący Kimso spytał, czy członkowie zespołu akceptują 

zaproponowane przez niego tematy. Rafał Pilch powiedział, że chętnie włączy się  

w organizację takiego spotkania. Dobrze byłoby, jego zdaniem, nawiązać współpracę 

z Dolnośląską Radą Działalności Pożytku Publicznego, Radą Ekonomii Społecznej, 

Forum Rozwoju Terytorialnego, żeby mieć pogląd na to, co dzieje się  

w województwie w różnych obszarach życia społecznego. Dodał, że sam chciał 

zaproponować temat: dialog społeczny a dialog obywatelski. Warto w tym wypadku 

znaleźć punkty wspólne. Przedstawicielom ciał dialogu obywatelskiego bardzo zależy 

na kontakcie z WRDS WD. Kazimierz Kimso przyznał, że to jest kierunek działań, 

który zamierza realizować w tym zespole. Powiedział też, że zależy mu na współpracy 

z Aldoną Wiktorską-Święcką, która mogłaby przygotować wykład na wspomniany 

temat. W tym kontekście, jako że Aldona Wiktorska-Święcka jest także członkiem 

Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rafał Pilch zapytał, czy 

byłaby możliwość, aby reprezentant tej Rady mógł uczestniczyć  w pracach Zespołu 

ds. rozwoju dialogu społecznego. Kazimierz Kimso powiedział, że do prac w zespole 
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kandydatów delegują strony dialogu społecznego w myśl ustawy. Natomiast istnieje 

możliwość zapraszania do prac zespołu ekspertów bez prawa głosu (w głosowaniach). 

Cezary Rutka zaproponował, aby na każdym spotkaniu pierwsze minuty poświęcić 

na edukację, np. warto wyjaśnić kwestie różnic między dialogiem obywatelskim  

a dialogiem społecznym czy przedstawienie zagadnień związanych z mediacjami. 

Kazimierz Kimso powiedział, że to dobry pomysł. Sekretarz WRDS Aldona 

Andrulewicz w uzupełnieniu dodała, że planowane jest duże posiedzenie Rady  

z wystąpieniem prof. Juliusza Gardawskiego, specjalisty od dialogu społecznego. 

Będzie to wspólne spotkanie członków WRDS WD oraz wszystkich zespołów. 

Przewodniczący dodał, że pomysł pana Rutki będzie zadaniem dla Prezydium 

Zespołu, aby przygotować w pigułce informacje edukacyjne. Barbara Pokorny 

spytała, czy można otrzymywać informacje o tym, co dzieje się w pozostałych 

zespołach. Sekretarz wyjaśniła, że na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego powstała zakładka WRDS, gdzie znajdują się 

wszystkie informacje dotyczące prac Rady i jej zespołów. Kazimierz Kimso 

zaproponował, aby zatwierdzić tematy na najbliższe spotkanie. Zostały przyjęte. 

Ustalono termin następnego posiedzenie na 7 kwietnia.  

7. Kazimierz Kimso przeszedł do punktu dotyczącego mediatorów. Zauważył, że każda 

z organizacji powinna zastanowić się we własnym gronie, kogo mogłaby wytypować 

na mediatora do listy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Jest jeszcze na to 

czas, gdyż obecnie trwają prace nad nową ustawą. Ponadto 16 marca jest posiedzenie 

Zespołu ds. dialogu społecznego Rady Dialogu Społecznego w Warszawie i być może 

pojawią się w tej sprawie nowe informacje. Dagna Dzidowska zauważyła, że oprócz 

ministerialnej listy mediatorów są mediatorzy, którzy mediują w sprawach wynikają z 

Kodeksu cywilnego. Zależy, jaki to jest rodzaj mediacji. Natomiast lista ministerialna 

dotyczy tylko mediatorów, którzy mediują w sporach zbiorowych. Dagna Dzidowska 

wyjaśniła także, że mediatorzy spoza listy ministerialnej uczestniczą w także 

mediacjach pomiędzy podmiotami gospodarczymi i np. w tym wypadku pełnią istotną 

rolę zanim np. sprawa trafi do sądu. To są tzw. mediacje przesądowe – umowne, gdzie 

strony umawiają się z mediatorem. Zdaniem Dagny Dzidowskiej, warto pokazać ten 

rodzaj mediacji. Konflikt jest hamulcem dla biznesu. Na tego typu mediacje można 

decydować się także wtedy, gdy sprawa jest już w sądzie i w tej kwestii są różne 

rozwiązania. Kazimierz Kimso zaproponował, by Dagna Dzidowska na następnym 

spotkaniu przedstawiła działalność tej grupy mediatorów. Andrzej Otręba zauważył, 

że to jest Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego i trzeba w tym kontekście myśleć o 

działalności mediatorów z listy ministerialnej. Dodał, że WRDS WD może stworzyć 

sobie własną listę mediatorów, tylko pojawia się pytanie, gdzie ona będzie figurowała 

i czy ktoś będzie chciał z niej skorzystać. Dodał, że skupiłby się na tym, co jest 

zadaniem WRDS WD, czyli desygnować kandydatów do listy ministerialnej. 

Kazimierz Kimso wyjaśnił, że proponując ten punkt miał na myśli zmiany dotyczące 

listy mediatorów, na której jest wpisanych 200 osób, z czego większość z nich nigdy 

nie mediowała i należy ją zweryfikować i zastanowić się, kogo mają desygnować 

partnerzy z WRDS WD. Drugą sprawą jest lista mediatorów, którą może stworzyć 

WRDS WD na lokalne potrzeby. Dodał, że to jest temat, nad którym zespół powinien 

pracować.  

8. W punkcie wolne wnioski pojawiły się uwagi, że sala, w której odbywa się spotkanie, 

nie jest najlepsza na prowadzenie dialogu. Marek Woron wyjaśnił, że pan 

przewodniczący Kimso chcąc nadać rangę inauguracyjnemu spotkaniu zorganizował 

je w Sali im. Popiełuszki. Następne spotkanie będą się odbywały w salach Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, gdyż za organizację pracy WRDS 
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WD według nowej ustawy odpowiada Marszałek Województwa. Dodał także, że sama 

Rada jest organem niezależnym, w której wszystkie strony są równoważne. Nie jest 

zaś organem doradczym marszałka, który może jednak zwrócić się z każdą sprawą o 

opinię lub zgłosić np. sytuację konfliktową. Kazimierz Kimso podsumowując 

dyskusję dodał, że każde tematy, które nie mieszczą się w zadaniach Zespołu ds. 

rozwoju dialogu społecznego trzeba zgłaszać członkom Prezydium WRDS WD, aby 

mogły być dalej procedowane. 

9. Kazimierz Kimso zakończył spotkanie, dziękując gościom. Dodał także, że Zespół 

może spotykać się w różnych miejscach, nie tylko w urzędzie marszałkowskim.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała Aldona Andrulewicz    Zatwierdził Kazimierz Kimso 

Sekretarz WRDS WD      Przewodniczący Zespołu 

 

 

…………………………………….    ………………………………… 
Data i podpis       Data i podpis    

 

 

 

 

         
 


